PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

G S

INDICAÇÃO Nº 943/2023

Assunto: Manutenção, drenagem e capina do campo de areia situado na Avenida Amaury Teixeira

Vasquez, ao lado do antigo prédio do SENAI, no Jardim Emília.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à manutenção, drenagem e capina do

campo de areia situado na Avenida Amaury Teixeira Vasquez, ao lado do antigo prédio

do SENAI, no Jardim Emília.

Os moradores e usuários do espaço lazer reivindicam brevidades nas

melhorias das condições do campo de areia para que o local seja utilizado com segurança

pela comunidade.

A drenagem da água no campo é necessária devido a possibilidade de

tornar-se criadouro de mosquito da dengue e a capina previne a proliferação de animais

peçonhentos.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 22 de março de 2023.

LUÍS FLÁVIO (FLAVINHO)
Vereador - PT

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação n° 943/2023 - Vereador Luís Flavio fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

G S